

ת"א	י-ם	ח'יפה	ב"ש
הד"נ	16:17	16:01	16:04
מוצ"ש	17:17	17:15	17:14
ר"ת	17:50	17:54	17:47



למבני שילה כזאת קטורה הנוראה נוסגים ונוגב עוצרים עמי טובב נבטיים אמר ר' בנימין בר יוסת אמר רבי אלעזר שילת טו יין יין טו:

דעת זקנים נוחה הימנו

עלון שבועי
להגדלת ורוממות
התורה ולמדינה והחזרת
השקפה טהורה אמיתית
לכל אחד מישראל



מורנו הרב שליט"א

אומר **למה** הרעותם לי? ע"ש. כלומר אסור לשאול **למה** גם רבקה שאמרה **למה** זה אנכי, נענשה שלא יצא ממנה י"ב שבטים (מדרש רבה שם). גם משה רבינו שאמר **למה** הרעות (ס"פ שמות) לא זכה ליכנס לארץ הקודש (סנהדרין קיא). ואומרים בדרך רמז, **למה** יאמרו הגויים (תהלים פרק עט) יהודי לא שואל למה, אלא יהודי אומר **גזירה מהשמים**. לא רוצה להבין, כמו סוד צבאי, כך זה סוד שמיימי. **והאמונה מנצחת!**

וזו בעצם נס חנוכה. מלכות יוון הרשעה, עשו צרות לישראל לשכחם תורתך ולהעבירם מחוקי רצונך. כלומר מצוות שכליות כמו כיבוד הורים, דרך ארץ, עזרה לזולת, הסכימו לשמור ולעשות. אבל חוקי התורה, כמו כשרות המאכלים, **זה חוק**, קדושים תהיו **זה חוק**. טהרת המשפחה **זה חוק**, אין שכל ואין כלום. את זה היוונים רצו לעקור!

ועם ישראל עשו מסירות נפש לשמור על החוקים. בלי הגיון, בלי שכל, נגד המדע והפילוסופיה, אלא רק **חוקי רצונך** כלומר **חוקי התורה** שזה רצון ה' יתברך, חוק התורה, הוראה מגבוה. ואז זכו גם לנצח נגד השכל. מעטים, חלשים, צדיקים וטהורים. אין כוחניות ואין כלום, ומנצחים. **מידה כנגד מידה** ומדויק בהודאה של על הניסים, עמדת להם בעת **צרתם**, כלומר כאשר מבינים שבעיה רוחנית, זה הצרה שלנו, ומתחזקים ומתפללים ועושים מסירות נפש ממש, אז זוכים לישועה גדולה. **והאמונה מנצחת!**

בעזרת ה' בעוד כחודש ימים, זכה לעשות כנס מיוחד, כנס תורני להחזקת התורה של מוסדות "עטרת חכמים" **כולנו** מוזמנים, **כולנו** באים, **כולנו** תומכים, **כולנו** מחזיקים את התורה, **כולנו** תורמים כסף גם כאשר קשה, גם כאשר אין לנו, מעל השכל וההגיון, ומעל הטבע.

ובזכות זה יתקיים בנו הפסוק (משלי ג, יח) **"עץ חיים היא למחזיקים בה ותמכיה מאשר" - נגד השכל**. וזה מפורש בגמרא (גיטין ז, א) "אם ראה אדם שמזונותיו מצומצמים, יעשה מהם צדקה ממש **נגד השכל**. וזכה כולנו לניסים, ונפלאות כמו שעשה לאבותינו בימים ההם, בזמן הזה.

פוגעים באמונה, **והאמונה** זה כבוד שמים, **האמונה** זה כבוד ה' יתברך, ותמיד היא מעל הטבע ומעל השכל וההגיון. **והאמונה מנצחת!**

וזו בעצם עומק דברי רבינו הגר"ח מוולוז'ין זיע"א (נפש החיים שער ג פרק יב) על בעל אמונה שחושב תמיד **"אין עוד מלבדו"** וזכה לישועות. כי רואה אך ורק אמונה, ומרגיש את האמונה כל רגע ורגע בה' יתברך. כלומר לחיות ממש באופן מעשי את האמונה, ורק אז **האמונה מנצחת!**

וזו הפשט במדרש רבה (פרשה צא אות ה) בפרשה, ישפסוק במשלי(יא, כו) **"מנע בר יקבהו לאום וברכה לראש משביר"** ודרשו במדרש מנע בר יקבהו לאום - **זה פרעה**, שכאשר היה רָעב, מלך מצרים לא נתן אוכל לכל העולם, אלא רק מי שיבוא לגור במצרים, ולכן אברהם אבינו ירד למצרים, והיו הבריות מקללים אותו (את פרעה). ומאידך **וְבָרְכָה לְרֹאשׁ מִשְׁבִּיר** - **זה יוסף** שנתן וחילק אוכל בשמות רעב בכל העולם ולא חייבים לגור במצרים, העיקר לעזור לתושבים בעולם. ויוסף היה לכל התושבים כרועה המנהיג את צאנו. ע"ש. יש כאן מעלת חסד לאנשים רעבים אומללים. והוסיף בספר אוזניים לתורה שעל פי חשבון ועל פי השכל (פוליטיקא בלע"ז), גם יוסף היה יכול להמשיך בהנהגה של פרעה ולא לחלק לתושבי ארץ כנען, כי בעתיד עם ישראל נבשים את הארץ, ועדיף כמה שפחות יהיו כנענים בארץ. ויוסף איש האמונה הגדול המאמין בה' יתברך והשגחתו, נתן לכל תושבי העולם לאכול, ולא רצה לצער אף נברא בעולם. ואדרבא בזכות האמונה וההנהגה הזאת זכינו לארץ ישראל.

והוסיף רבינו ראש הישיבה הגר"י צדקא זיע"א על יוסף הצדיק שהיה בבור 12 שנה, **שזה לסובתו** שלא התקלקל בין הגויות במצרים. ובפרט שיוסף יפה תואר ויפה מראה, ובזכות שבבית הסוהר אין יצר הרע, ניצלו עד שזכה להיות מלך. מהבור מבית הסוהר, למלך המצרים... **האמונה מנצחת!**

וזו בעצם הטענה על יעקב אבינו שאמר לבניו, **למה הרעותם לי** להגיד לאיש, העוד לכם את. ובמדרש רבה (פרשה צא אות יוד) כתוב שבשמים נעשה רעש גדול. כיצד יעקב אבינו

האמונה מנצחת

בפרשת מקץ רואים בעיניים את כח האמונה! שלמרות כל הקשיים, הבעיות, הצרות, הלחץ, הדחוק, הסכנה, הזלזול, הצער והכאב ופיזור הנפש, והעלבונות שהיו ליוסף הצדיק, זכה יוסף שלא רק שלא שאלו הזיקו לו כלל ועיקר, אלא גם להיפך כל זה היה הכנות לעשותו מלך!

הוא זרק לבור עם נחשים ועקרבים (שבת כב.), נמכר לערבים, נעשה עבד במצרים, זרק לבית הסוהר, בור גדול מלא אסירים מסוכנים, ועל הכל שם רע שיצא לו בעולם, נער עבד עברי שניסה להכשיל בעבירה את אשת אדוניו. ובכל זאת לא יצא לו שום נזק נפשי או קושי או קלקול, ולהפך ולמרות זאת, בבית הסוהר עושים הכל על פיו, וזכה לכבוד גדול, ועוד אחר כך נעשה מלך. אין דין, ואין דיין, ואין כלום, יש אך ורק את ה' יתברך, שמכון הכל מלמעלה.

איך אמר רבינו זיע"א (ליקוטי מוהר"ן סימן נו אות ג) **"ואפילו בהסתרה שבתוך הסתרה, כזואי גם שם נמצא ה' יתברך!"**

האחים זורקים אותו לבור, וזה ממש **הסתרה** יש בבור נחשים ועקרבים, וזה עוד יותר **הסתרה** הוא נמכר לערבים, וזה עוד ממש ממש **הסתרה** ויוסף הצדיק אומר לעצמו, **מהשמים** שמוני בבור, **מהשמים** נמכרתי, **מהשמים** הייתי עבד, **מהשמים** אשת פוטיפר ניסתה להכשילי, **מהשמים** הייתי בבור 12 שנה, כלאה הסתרות והוא רואה שם אך ורק את ה' יתברך.

ומבואר במדרש רבה בפרשה (פרשה צד אות ה) על יעקב אבינו, שאמר על יוסף הצדיק שכוחו חזק באמונה יותר ממנו. כי מעולם לא שאל שאלות, ולא אמר **למה**, ולא חשב על האחים דבר רע, והיה לו **אהבה** לכנימין ולכל האחים **שווה בשווה**. וזה פלא פלאים זהו כוחה של אמונה. האמונה יש בכוחה לנצח את כל המכשולים, רק תתאמץ תמיד בהסתרות שונות לומר **זה מהשמים, והאמונה מנצחת!**

ומסתברא שאם באמת יוסף היה מקפיד על אחיו, וקל וחומר אם היה שונא אותם או לא מוחל להם, או מבקש לנקום מהם, אז הוא לא היה נעשה מלך. כי לא יתכן לפעול על פי השכל נגד האמונה ולהצליח. לא יתכן להקפיד ולהצליח. לא יתכן לבקש נקמה ולהצליח. המדע והשכל

הרב אליהו רבי . ראש הכולל



ניצוד להתפטר מ'נקודות שחורות' אצל ילדים?

שלום וברכה מור ורבות!

במסגרת הדברים הבעורים באמת דיברנו בשבועיים האחרונים על חלק מגדולי הדברים הבעורים. התמקדנו במנהיגי דור העתיד ובזכות העצומה שלא להפריע להתפתחותם, והספנו על כך עד כמה ניתן להפוך את בנינו למנהיגים גם אם מראש לא נועדנו לכך לכאורה.

היום נשוחח על 'ניהול משברים'. לאמור, כיצד עלינו לנהוג בעת משבר, בער תות צרה וצוקה, בימים בהם רואים אנו את ילדינו נוהגים שלא בדרך הרצויה ולא בדרך בה היינו מעוניינים להוביל אותם?

פעמים רבות עוברים מיטב בנינו, ובפרט בגיל העשרה, משברים חמורים עד חמורים מאד, אשר במהלכם, ובמיוחד לאחריהם, נמצאים ההורים והנערה בפני שוקת שבורה. עד היום טיפחו הם את דרישות העצמה, סיפוח לילד עד כמה הוא מיוחד וטוב, ריפדו את דרכו בשתיים ובשונים. והנה, נמצא הילד מול עולל שעשה או מול חסא שחטא, אשר בעיניו ובעיני הוריו נראים, ובצדק, הדברים חמורים מכדי לפסוח עליהם ולעבור לסדר היום. ואכן תחשבו עד הדברים החמורים ביותר, שכולנו תפילה שלא יקח 'לעולם' לילדינו, לילדי קוראינו וילדי כלי ישראל.

כיצד מתנהגים בימים כאלה, ואין מוציאים את הבן (ואת הוריו) ממעגל האימים העלול לדרדד את המצב לחמור הרבה יותר?

כאשר זוכה יוסף בפרשתו ומולך על מצרים הוא מקבל כמתנה מבית המלך אשה בשם אסנת המדרש (נבראשית רבה פרשת וישלח פרשה פ, ופרקי דר"א פל"ו ופל"ח) מספר על תולדותיה של אסנת, מקור משפחתה ודרך התגלגלותה למצרים באופן הבא [אחת מהדעות].

בשעה בה נשבתה דינה ונאסרה בביתו של שכנם בן חמור, באו אחיה שמעון ולוי והרגו כל זכר, כשבראשם הרגו את חמור ואת שכנם בננו. כאשר באו להוציא את אחותם מבית שכנם, אמרה להם שהיא איננה מעוניינת לצאת מבית זה בהיות ובמצבה הנכחי לא יהיה אי מי מבני המשפחה היהודית המצומצמת או המורחבת שיאיל לשאתה לאשה. שמעון הבטיח לה שהוא זה שישאנה לאשה (על היתר בנישואי אח ואחות רבו התייחוסים, כשבראשם מתנוסס התייחוס על טרומ קבלת התורה). לדינה טלדה בת בשם אסנת, אשר בצוק העתים התגלגלה וירדה למצרים לביתו של פוטיפר שהיו הוא ורעייתו עקרים וגדלוה כבתם.

דינה יכלה להישאר בבית שכנם בן חמור ולהיטמע בין אומות העולם, היא עלולה היתה להיות היהודיה המתבוללת הראשונה, בתו של בחיר האבות יעקב אבינו, ה ירוחם.

הסיבה שבגללה היא לא רצתה לצאת מבית שכנם לא היתה הרגשתה החיובית ואף לא עזת פנים שפעפעה בה, אלא דווקא אותה עדינות נפש ואצילות רוח שהיתה נסוכה בה כטרם אותו המעשה היא אז שגרמה לה להזדעזע מעצמה, לכאוב את מצבה הנכחי ולא להאמין שיש סיכוי ליום חדש שאחרי, ליחיים שאחר המוות.

שמעון, בחכמתו הגדולה, השכיל להראות לה לילדה בת החמש פלוס (נ"פ המדרש שם) שניתן להמשיך את החיים מבלי להתייחס לאותו פרק שחור וכואב. כביכול, מתייחסים לאותה תקופה כאל לא היתה ולא נבראה, ובכדי לשכנעה בכך הבטיח לה שישא אותה לאשה, כך היה בחר לה שאכן חייה יוכלו להמשיך כאילו לא נעצרו באחת בביתו של שכנם.

היסוד הגדול העומד מאחורי הרעיון הזה הוא שכל אדם, ובפרט בקבוצת גיל צעיר, אינו מצליח לאנחן נכון את המקרים הפשוטים בחייו ביחס לכל החיים וביחס לזר ששלם שהוא זוכה להיות חלק ממנו. בעיניו של ילד האסונות הפי רטיים והקטנים שלו הם אסונות טבע, ולא ניתן להיחלץ או לברוח מהם לא היום ולא בעוד מספר שנים.

במסכת שמחות (פ"ב ה"ד) מספרים לנו חז"ל: ומעשה בבנו של גורגיוס שברח מבית הספר, והראה לו אביו באזנו, ונתירא מאביו, והלך ואיבד עצמו בבור, וממשיכים חז"ל ומספרים (שם ה"ה) ושוב מעשה בתינוק אחד מבני ברק ששייבר צלוחית, והראה לו אביו באזנו, ונתירא ממנו, והלך ואיבד עצמו בבור. מיקן אמר חכמים אל יראה אדם לתינוק באזנו אלא מלקהו מיד, או שותק ולא אומר כלום. אותו ילד לא הבין שהמכה הגדולה והחמורה שיקבל מאביו לא תגרום למוות.

הצרה הגדולה ביותר שיכלה להאפיל על חייו הוחדים היא מכה עלומה מאביו. אם רק היה יודע שמכה זו לעולם לא תהיה חמורה כל כך, ושאיביו, למרות הכל, אוהבו ומרחם עליו כרחם אב על בנים, לא היה מגיע לתוצאה הרת אסון זו. אולם, אז תגובתו של ילד ואין לנו להתאים את מבטו למבטנו, **אלא להיפך - להתאים את מבטנו למבטו של הרך.**

ילד שעבר משבר ולא משנה באיזה נושא, מעבר לכביה ולטיפול אותו חייב לעבור בכדי לשפר את נפשו ההרסה, יש להעניק לו את מעטפת ההגנה והביטחון העצמי לכך שהחיים לאחר המשבר יכולים לשוב למסלולם ולהיות ככאלה שלא עברו את אותו פרק שחור מעולם. 'הנקודות השחורות' הללו, אלו שמלות כל אחד מאיתנו משחר ילדותו, כל אחד לפי 'השחור' אותו ספג מחברתו, ממשפחתו או אפילו מתוך ביתו ממש. לו יבין וישכיל שניתן להתעלם מהן ולהתייחס אליהן כאל לא היו, כבר היה פותר את רוב הבעיה בקיומן של אותן 'נקודות שחורות'.

אין בהגדרה זו משום המלצה להתעלמות מאותן 'נקודות שחורות' ולהוביל להעדר טיפול מקצועי חלילה. ההיפך הוא הנכון, טיפול יהיה חייב לעבור כל חווה 'נקודות שחורות' כאלו בצורה המקצועית והתורנית ביותר. אולם, לפני, ובמהלך הטיפול, יהיה חשוב לשכנע את בעל 'הנקודות השחורות' שהחיים יכולים לחזור למסלולם והנקודות השחורות לא ייחשבו ולא יספרו מכאן ולעולם ועד.

כאשר רצה הקדוש ברוך הוא להנחיל את מציאות התשובה בעולם, גרם הוא, בין היתר, להשכלתם של גדולי האומה בעבירות לכאורה, וכלכד שבתשובתם יראו לכל באי עולם שהתשובה אכן ניתנת להיעשות ומנקה היא את חוה, נפשו ונשמתו מכל רבב. 'מקום שבעלי תשובה עומדין צדיקים גדולים אינם עומדין' (ברכות לד ע"ב).

המטרה בכל זה אחת היא: **גם בהיותך מתבוסס ברפש העבירה, זכור תזכור, כי זהו פרק נוסף בחיך, אולם לא הפרק העיקרי ולא הפרק המסכם. ניתן להתגבר על פרק 'הנקודות השחורות', לפתוח דף חדש ולהתייחס ליתרת החיים כאל חיים ללא עבר פילי, ללא רישום פילי וולא 'נקודה שחורה' כלשהי.**

את הכח אותו סופח אל קרבו בעל תשובה אמורים אנו להחדיר בבנינו הן בשעת משבר והן בימים כתקנם בהם לא נראה צילו של משבר באופק. ילד שידע שגם אם ישכיל ויכול להמשיך בעלייתו במסילה העולה בית א-ל, יקל בעיניו ללכת בדרך התורה גם בעיתות צרה וצוקה. הוא ידע לא לפחד מכשלונות ולא לחשוש באימה במהלך הדרך אולי אלו, חלילה, פסיעתי האחרונות.

כחלק מדרך חינוך טהורה ונאצלת זו מוטב יהיה אם ידעו ההורים, בתזמון מתאים, לספר לבניהם בראשי פרקים גם על טעויות אותן בצעו בעבר. בדרך זו האבא הגדול הגיבור והיפה יודע לספר על רגעי משבר ועל ההתגברות עליהם, וכאן לפניו נמצא האבא הגדול, הבוסת, הצדיק והכל יוכל, למרות אותה תקופה סוערת בחייו. מלבד מידת האמת אותה ישכיל להעניק לבניו, יזכה להגיש להם על מגש של כסף את הכח והיכולת להתגבר על מכשולי החיים, ועל הסיכוי הגבוה או הקלוש ביותר לכישלון.

"אם ראית תלמיד חכם שעבר עבירה בלילה, אל תהרהר אחריו ביום" (ברכות י"ט ע"א). לא משום שיש לחוש שמה עשה תשובה, אלא משום שודאי עשה תשובה (שם). וכל זאת למה? בגלל שכתלמיד חכם יודע הוא שלא לברוח ולא להתקפל מחמת אותו כישלון. "פי שבעי יפול צדיק וקום" (משלי כד, טז). ההבדל בין צדיק לרשע הוא לא בכך שהרשע נפל והצדיק איננו נופל, אלא בכך שגם לאחר הנפילה יודע הצדיק לקום ולהאמין באפשרות לפתוח דף חדש. הרשע, לעומתו, מעדיף להאמין שלא ניתן למחוק תאים אפלים אלו והנקודות השחורות' לעד יכונם במקומן, ולכן בוחר הוא בדרך החטא והפשע כאורח חיים.

יזכנו הקדוש ברוך הוא להאמין ביכולותינו להתפטר מאותן 'נקודות שחורות' האופפות את עברנו, ויותר מכך להחדיר לבנינו בעת משבר, לא עלים, ואף ובעיקר בזמנים בהם הכל מנהל על מי מנוחות, ש'נקודות שחורות' אינן אמורות למוטט את כל המבנה הרוחני והגשמי, אלא להיפך - ניתן להתחשל על ידן, לקוברן כאילו לא היו ולהמשיך בדרך חדשה ובטוחה, ואך טוב וחסד, נחת ושלווה נרוה מכל יוצאי חלציהם, אמן.

ברוכים תהיו!

אתר האינטרנט החדש והמפואר של מוסדות מורנו הרב חיים רבי
www.haravrabi.co.il

להצטרפות שלח את המילה הצטרפות ושמו את המספר ברשימת אנשי הקשר שלך

וואטסאפ החיזוק היומי
 052-7680007

בא להיות חלק מקהילה רחנית גדולה



שאלות ותשובות שנשאלו באתר המוסדות ונענו ע"י מורנו הרב שלי"ס א
www.haravrabi.co.il | שליחת שאלות למדור - דרך האתר



שאל את הרב

כרגע בשביל להתפרנס אולי אצטרך יותר נסיעות לחו"ל. אני מרגיש שאני משתדל יותר מדי, אני גם מרגיש שיש צער לשכינה, ולא אוהב לעזוב את המשפחה. מה עושים?

תשובה: זה סימן שיש לך נשמה טהורה, לא אוהב את חו"ל, לא אוהב לעזוב המשפחה, דואג לצער השכינה, זה דבר גדול. יש ללמוד ולהבין כיצד משתתפים בצער השכינה, כמו לומר תיקון חצות, לכוון להקמת שכינתא מעפרא, וכל נסיון קשה ותאוה וחשש לעבירה, ובפרט בין אדם לחבירו, יתאמץ לכוון כך. שכאשר מתגבר ומכוון לכבוד השכינה, למען כבוד שמים, מעלתו גדולה ואשריו ואשרי חלקו.

אסור לעבוד עבודה שלא מרגיש בו חשק והתחברות ובפרט כשיש בעיה של יראת שמים. כך שלמעשה עדיף להיות שכיר ולהרבות בתפילה, ולה' הישועה.

ידוע המדרש, שאשת כהן אמרה לבעלה השם יתברך מפרנס את כל העולם, ולכל שערה בגוף יש גומה נפרדת שממנה יונקת וגודלת, ויש מצוה לטרוק שערות הראש (ע"ן נדרים פא), ועל אחת כמה וכמה פרנסה שלך והמשפחה שזה מהשמים, ואין צורך לנסוע לחו"ל ויטמנהו בחו"ל.

שאלה: למורת הרב השלום והברכה, ראשית ברצוני להגיד תודה רבה על כל המאמץ למען תושבי העיר בת ים שאוהבים ומעריכים את הרב ועל האברכים החשובים של הרב שמזכים אותנו בשיעורי תורה למכביר, כמו כן, בהצלחה גדולה באיסוף התרומות לשיפוץ בית המדרש ולהחזקת סולל הבין הזמנים שהוא תעודת ביטוח גדולה לכל תושביה ארץ ישראל.

האם אפשר להקל לאישה שהולכת בבית עם חציאות ארוכות (עד כף הרגל) ללכת ללא גרביים? קיץ וחם מאוד, יש תינוקות בבית ולכן אי אפשר להדליק את המזגן כל הזמן וכמו כן הגרביים מפריעים בשעת המקלחות לילדים. בברכה ותודה.

תשובה: תודה רבה על דברי החיזוק, לא נראה שיש בעיה. עצם הדבר שהחציאת ארוכה הרי זה מצוין, ומותרת כך להיות בבית לכתחילה. ולא גרע מההלכה שמותרת ללכת בבית בגילוי שיערה (ע"ן אבה"ע סימן כ"א וסימן קט"ז). וכן גילוי זרועותיה שאסור ברשות הרבים. עם כל זה בביתה מותרת בזמן העבודה (כמבואר בגמ' בבא קמא מת. ובפירוש רש"י בד"ה למיפא).

ונפקא מינה לענין חלוק וכיוצא בזה. שבבית מותר כפי הצורך אבל אין היתר ללכת עם בגד של בית לשוק, למכולת, או סתם לצאת החוצה וכיוצא בזה. וכן בנידון דיך.

ושמלות רחבות, פליסי וכיוצא בזה. ולא להתפעל ממה שמייצרים באותו זמן בארץ ובעולם. צניעות זה קמיע הצלחה וחיים טובים.

שאלה: ב"נקדישך ונעריצך" כשאומרים וקרא זה אל זה, לאיזה צד מטים את הראש תחילה? ומדוע?

תשובה: אין חובה להטות הראש לצדדים, ואין לזה מקור חזק בהלכה, וכן בקדיש ב"עושה שלום" אין חובה להטות לצדדים כי זה לא כמו תפילת העמידה (ע"ן אורח חיים סו"ס נ"ז).

שאלה: רצינו לשאול, שמענו בתקופה האחרונה רבנים מוכרים שאומרים שיש בעיה עם המערך הכשרותי של הבשר, רצינו לדעת את דעתו של הרב שלי"ס א.

תשובה: לעניות דעתי, כל הבד"צים מצוינים, ואסור להוציא שם רע, אלא אך ורק על ידי דיינים בבית הדין ששמעו את הבעיה, ואת התובע והנתבע, ומה שפוסקים קדוש, ולא יתכן שחכם אחד יוצא נגד כל הכשרויות בלי פסק הלכה של בית דין.

תדע כלל גדול בחיים, כל דבר שגדולי ישראל לא אומרים אותו, וזה עסק ציבורי גדול, אז אל תחשוב על זה כלל. ורק אם גדולי הדור מעוררים על זה, חובתנו להתייחס ולבדוק מה צריך לעשות.

שאלה: למה הגמרא פותחת בדף ב' ולא בדף א'?

תשובה: שמעתי לרמז שלבסוף אפילו א' לא ודעים עדיין, ועוד א' רמז להשם יתברך יחיד ומיוחד, ואחר כך התורה וקיום המצוות.

שאלה: האם יש עניין שלא לאכול מחוץ לבית בחצר? או בחוץ בטיול? שמעתי שיש אפשרות של פסול לעדות בנושא.

תשובה: מי שאוכל ברחוב, דומה לכלכל ופסול לעדות (קידושין ע). כי מזלזל בעצמו וזה לא כבוד של יהודי, אבל בחצר שבבית, אין בעיה.

חצר זה כמו בית, וחייב במזוזה ויש בו תשמישים וגם ניתן לאכול שם, ולברך נטילת ידיים וברכת המזון. וכן כביכול שהולכים בצוותא, ולא מסתובבים אלא יושבים במקום אחד, יש להקל בזה. והעיקר להיזהר ולדקדק בברכות הנהנין וברכת המזון לברך בכוונה גדולה וישוב הדעת.

שאלה: במשנה ברורה מובא שעדיף לבקש קשות אחרי "היו לראון" האחרון יותר מב"שומע תפילה". שאלתי היא, מה יאמר קודם, את בקשתו או את הפסוק שמזכיר את שמו?

תשובה: יעשה מה שרוצה, וישתדל שהפסוק של שמו יהיה בקשה ולא שבת. והכן.

שאלה: לכבוד הרב הגדול הרב חיים רבי שלי"ס א. אני עובד בתחום שכרגע נמצא בצניחה וזה מה שאני יודע לעשות.

שאלה: הרב מדבר הרבה בדרשותיו ובעלונים המרוממים על שיש לשנוא את המודה ולהתרחק ממנה.

חשוב לי להבין, עד איפה הדברים אמורים? מה הכוונה לשנוא את המודה? אם יש אופנה מסוימת, בתוך המגזר החרדי (כמו קשירה מיוחדת של כיסויי הראש) גם ממנה צריך להתרחק, בגלל שזה אופנתי? והאם מותר לקנות בגדים צמנעים (כמו בגד עליון, ג'קט) בחנות מהקניון שמוכרת גם בגדים לא צמנעים ומפרסמת תמונות לא צמנעות של נשים? והאם מותר לקנות מחנות כזו בגד ללבישה בתוך הבית בשביל הבעל?

באופן כללי, שאלתי מתרכזת בעובדה שאין כל כך אפשרות להיות מבוסלת לגמרי מהמודה ומהאופנה כי בסופו של דבר כשצריך לקנות בגד חדש, מה שקיים בחנות הוא על פי רוב מה שמייצרים באותו זמן, לפי האופנה.

תשובה: המושג הזה המגזר החרדי הוא סעות מעיקרא, יש תורה וכוונה קובעים לנוגדי צניעות, והגדר הוא לא למשוך את העין! כי מי שמסתכל עובר באיסור לאו מן התורה "ולא תתורו" ולכן אין לאשה ללבוש בגד או לעשות תסרוקת המושכת את העין, וזה בעיקר ענין של המודע של תרבות הגויים, למשוך את העין ולקרב ולהכשל. אופנתי פירושו להסתכל, וזה חמור מאד!

יושבים אנשים בעולם ועושים תוכנית כיצד למשוך תשומת לב וקוראים לזה אופנה.

איסור עריות זה חוק של התורה, ממש חוק כמו בשר וחלב, כשרות, טומאה וטהרה, וזה קשה. והגויים רוצים להנות בעולם הזה כמו שהם רוצים... אבל עם ישראל רק חופה וקידושין וזוהי ההנאה היא קודש, ולכן יש בתורה איסור עריות, והגורם לכך זה מודע.

ולכן קשירה מיוחדת במטפחת המושכת, זה תועבה! בבית זה מצוה, לכבוד הבעל, וברחוב עבירה, והדברים פשוטים.

שאל, הן וכיוצא בהן, זה נפלא ומצוין, ובורא מלאכים בשמים שמלמדים זכות תמיד.

כמוכן לקנות מותר בקניון, אבל כיצד האיש יכנס? ועדיף על ידי האשה ללבוש להכנס ולקנות מה שצמנע על פי ההלכה, וזה מצוין.

בגד נאה מאוד ומשוך, לקנות לכבוד שבת קודש לבית ולמשפחה, זה מצוין ומצוה, והלואי שכולם יעשו כן. בבית הכי יפה, ברחוב הכי צמנעה!

מה שמייצרים באותו זמן, זה לא מדויק, וכי הם יקבעו מה ללבוש? למחות ולבקש ולעורר, ויהיה דעת קהל, והם יעשו מה שמותר ומועיל. ואם אין להשיג, ניתן להשיג על ידי תופרת באופן פרטי וזה מצוין. וזה עושה בשמים רעש גדול.

יש אפשרות להיות מבוסלת מהמודע והאופנה, כאשר נזהרים לקנות רק חולצות מכופתרות,

להקדשת ימי לימוד, סעודה לאברכים ולזכות בהחזקת לומדי התורה:

03-50-111-50

סעודות אבנים ערבי המרשות חלה עטרת

החבאת עין הרע בעטרת

03-50-111-50 שלוחה 8

עצרת היזק מרכזית

מוסדות מורנו הרב חיים רבי שליט"א מזמינה את תושבי חולון בת ים והסביבה, לעצרת חיוק מרכזית לתגל המצב השורר בארץ הקודש



בהשתתפות:

הגאון הצדיק זב קונק שליט"א

מורנו הרב חיים רבי שליט"א
הרב ליאור גלאזר שליט"א

שתתקיים א"ה **ביום רביעי ד' טבת תשע"ו (16/12/15)**
בבית המדרש לתורה "עטרת חכמים" רח' החיים 4 תל-ניבורים חולון
בשעה: **19:30 בדיוק!**

ב ר ו כ י ס ה ב א י ס ב ש ס ה י

עורת נשים פתוחה

הכניסה חופשית



הברכה
שלך —
וההצלחה
של עולם התורה



בחסות:



059-2738856

ההיבולות הצדוקים



תשע"ו

2016

הרבנא המרכזית והמסורתית של חיים רבי שליט"א

ההילולא המרכזית והמסורתית של הבבא סאלי הרב כדורי ומרן זיע"א

תתקיים א"ה **ביום ראשון כ"ט טבת** (ליל ר"ח שבט) תשע"ו **(10/1/16)**
באולמי 'ווליה' החדשים והמפוארים (גארלרלרשער), רח' הלוחמים 1, צוננת וולפסון, תל אביב.



פתחת שערות: 19:00
סקס הדלקת נרות הצדיקים
בגן האולם בשעה:
19:30 בדיוק!



כריס כניסה חינם
ברכשת כריסי הגרלה
לפריסי והזמנת מוקד 24 שעות:
1700-700-770



בהשתתפות
הרב ישראל, ומיטב הזמר,
סביב שולחנות
ערוכים כיד המלך